

Digite o número da ART / RRT				BDI já incluso no orçamento: 20%			
Tomador: PREFEITURA MUNICIPAL DE CAÇADOR				segunda-feira, 1 de julho de 2019		Encargos sociais s/ m.o.	
Programa: FNHIS - Urbanização, Regularização e Integração de Assentamentos Precários.				Nº do contrato: 0352.357-44/2011-0 / 2013		124,79% (hora)	
Empreendimento: Execução Obras de Infraestrutura, Equipamento Comunitário, Recuperação área degradada, no Município de Caçador/SC;						82,61% (mês)	
ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UNID.	QUANT.	R\$		*Fonte	CÓDIGO SINAPI (se for outra tabela descrevê-la)
				UNITÁRIO	TOTAL		
1	RECUPERAÇÃO AMBIENTAL				204.483,14		
1.2	DRENAGEM						
1.2.1	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO	m	300,00	91,32	27.396,00		92813 - 05/2019
1.2.2	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO	m	85,00	119,10	10.123,50		92815 - 05/2019
1.2.3	ASSENTAMENTO DE TUBO DE CONCRETO PARA REDES COLETORAS DE ÁGUAS PLUVIAIS, DIÂMETRO	m	20,00	149,02	2.980,40		92817 - 05/2019
1.2.4	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-2, PB, DN 1000 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	m	85,00	277,96	23.626,60		7765 - 05/2019
1.2.5	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 800 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR 8890)	m	300,00	183,36	55.008,00		7750 - 05/2019
1.2.6	TUBO CONCRETO ARMADO, CLASSE PA-1, PB, DN 1200 MM, PARA AGUAS PLUVIAIS (NBR8890)	m	20,00	356,69	7.133,80		7757 - 05/2019
1.2.7	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO =0,80M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO	unid	6,00	1.928,48	11.570,88		73856/003 - 05/2019
1.2.8	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO =1,00M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO	unid	2,00	2.705,66	5.411,32		73856/004 - 05/2019
1.2.9	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR, DIAMETRO =1,20M, EM CONCRETO CICLOPICO, INCLUINDO	unid	1,00	3.632,64	3.632,64		73856/005 - 05/2019
1.3	MOVIMENTAÇÃO DE TERRA						
1.3.1	ESCAVACAO, CARGA E TRANSPORTE DEMATERIAL DE 1A CATEGORIA COM TRATOR SOBRE ESTEIRAS	m³	10.000,00	5,76	57.600,00		74154/001 - 05/2019